
UCHWAŁA NR XXXVIII/271/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

z dnia 30 marca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi 

prowadzonymi na terytorium tego państwa oraz obywateli Ukrainy posiadających Kartę Polaka, którzy 
wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej 

Na podstawie art. 12 ust. 4, 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559)  Rada Miejska w Międzyborzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVII/254/2022 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 21 marca 2022 r. w sprawie 
zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio 
z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa oraz 
obywateli Ukrainy posiadających Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań 
wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 1590) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tytule uchwały skreśla się wyraz „bezpośrednio”; 

2) w § 1 uchwały skreśla się wyraz „bezpośrednio”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i  Gminy Międzybórz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 24 lutego 2022 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Międzyborzu 

 
 

Krystyna Lemiesz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18225DC1-89E9-4022-A091-8108E1DB4DCC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Z art. 1 ust. 1 znowelizowanej ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 682) wynika, że ustawa ta obejmuje 
obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium RP z terytorium Ukrainy (skreślono wcześniejszy 
wymóg bezpośredniego przybycia z terytorium Ukrainy). Nowelizacja weszła w życie z mocą od 
dnia 24 lutego 2022 r. i ma bezpośredni wpływ na art. 12 ust. 4 specustawy, w związku z tym 
wskazana jest zmiana pierwotnie przyjętej uchwały, poprzez wykreślenie słowa „bezpośrednio”.  

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Międzybórz 

  

Jarosław Głowacki 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18225DC1-89E9-4022-A091-8108E1DB4DCC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



